RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Tankanbau-Rücklauffilter
mit Filterelement nach DIN 24550
Merkmale
Die Tankanbau-Rücklauffilter sind konzipiert zum Aufbau
auf Flüssigkeitsbehälter. Sie dienen der Abscheidung von
Feststoffen aus Flüssigkeiten.
Sie zeichnen sich wie folgt aus:

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben Filter	 2 ... 5
Vorzugstypen	 6
Bestellangaben Zubehör	 7 ... 8
Filterauslegung	 9
Symbole	 10
Funktion, Schnitt	 11
Technische Daten	 12, 13
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten	 13
Abmessungen	 14 ... 17
Optionen	 18
Wartungsanzeige	 19
Bestellangaben Ersatzteile	 20 ... 22
Montage, Inbetriebnahme, Wartung	 23, 24
Anziehdrehmomente	 24
Richtlinien und Normung	 25 ... 27
Verwendung	 27
Umwelt und Recycling	 28
Übersetzungstabelle (Rexroth-Materialnummer
zu Hengst Materialnummer)	 28, 29
Notizen	 30
2/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
Bestellangaben
Filter
Baureihe
01 Rücklauffilter, einfach, 10 bar [145 psi] 10TE
Filterelement
02 Mit Filterelement nach DIN 24550 N
Nenngröße
03 TEN...
Filterelement nach DIN 24550
0040
0063
0100
Filterfeinheit in µm
04 Nominell Papier, nicht reinigbar P10
P25
Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G25
G100
Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Glasfasermaterial, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
wasseradsorbierend, nicht reinigbar AS3
AS6
AS10
AS20
Differenzdruck
05 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelements 30 bar [435 psi] ‒ Filter mit Bypassventil  A00
Wartungsanzeige
06 Ohne Wartungsanzeige ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] 0
Manometer 1) 0…6 bar [0…87 psi] rechts ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] MR
Wartungsanzeige, Polyamid, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] P2,2
Wartungsanzeige, Aluminium, mech.-optisch, Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V0,8
Wartungsanzeige, Aluminium, mech.-optisch, Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V1,5
Wartungsanzeige, Aluminium, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V2,2
Dichtung
07 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
10TE N – A00 – – – – – – –
der Nenngrößen 0040 bis 0100
1)	 Bei Verwendung eines Manometers reduziert sich der maximal
zulässige Betriebsdruck auf 6 bar [87 psi].
Tankanbau-Rücklauffilter | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 3/30
RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
10TE N – A00 – – – – – – –
Haupteintritt
08 Baugröße
0040 0063-0100
Anschluss
G 3/4 ● X R3
G 1 X ● R4
1 1/16-12 UN-2B [SAE 12] X X U4
1 5/16-12 UN-2B [SAE 16] X X U9
●  Standard-Anschluss
X  Alternative Anschlussmöglichkeit
Ergänzende Angaben (Mehrere Angaben möglich)
09 Belüftungsfilter F
Belüftungsfilter mit Schwappschutz FN
Austrittrohr L110 mm [4.3 inch] R110
Austrittrohr L150 mm [5.9 inch] R150
Austrittsrohr L250 mm [9.8  inch] R250
Bestellbeispiel:
10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-R3
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Anschlüsse,…) sind auf Anfrage erhältlich.
der Nenngrößen 0040 bis 0100
4/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
Bestellangaben
Filter
Baureihe
01 Rücklauffilter, einfach, 10 bar [145 psi] 10TE
Filterelement
02 Mit Filterelement nach DIN 24550 (nur bei Baugröße 0160 - 1000) N
Nenngröße
03 TEN...
Filterelement nach DIN 24550
0160
0250
0400
0630
1000
TE...
(Filterelemente nach Hengst Standard)
2000
2500
Filterfeinheit in µm
04 Nominell Papier, nicht reinigbar P10
P25
Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G25
G100
Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Glasfasermaterial, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
wasseradsorbierend, nicht reinigbar AS3
AS6
AS10
AS20
Differenzdruck
05 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelements 30 bar [435 psi] ‒ Filter mit Bypassventil  A00
Wartungsanzeige
06 Ohne Wartungsanzeige ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] 0
Manometer 1) 0…6 bar [0…87 psi] links ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] ML
Wartungsanzeige, Polyamid, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] P2,2
Wartungsanzeige, Aluminium, mech.-optisch, Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V0,8
Wartungsanzeige, Aluminium, mech.-optisch, Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V1,5
Wartungsanzeige, Aluminium, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V2,2
Dichtung
07 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
der Nenngrößen 0160 bis 2500
1) Bei Verwendung eines Manometers reduziert sich der maximal
zulässige Betriebsdruck auf 6 bar [87 psi].
01 02 03 04 05 06 07 08 09
10TE – A00 – – – – NB
Tankanbau-Rücklauffilter | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 5/30
RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filter
Haupteintritt
08 Baugröße
0160 0250 0400 0630 1000 2000 2500
Anschluss
G 1 1/4 ● X
‒
R5
G 1 1/2 X ● R6
SAE 1 1/4“ - 3000 psi X X S5
SAE 1 1/2“ - 3000 psi X X S6
1 7/8-12 UN 2B [SAE 24] X X U6
SAE 2“ - 3000 psi
‒
● X
‒
S8
SAE 2 1/2“ - 3000 psi X ● S9
SAE 3“ - 3000 psi
‒
● X X S10
SAE 4“ - 3000 psi X ● ● S12
●  Standard-Anschluss
X  Alternative Anschlussmöglichkeit
Ergänzende Angaben (Mehrere Angaben möglich)
09 Ohne Bypassventil NB
Bestellbeispiel:
10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-S9
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Anschlüsse,…) sind auf Anfrage erhältlich.
der Nenngrößen 0160 bis 2500
01 02 03 04 05 06 07 08 09
10TE – A00 – – – – NB
6/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
Vorzugstypen
Filterfeinheit 3 µm, 6 µm, 10 µm und 20 µm
Filter Typ
Volumenstrom in l/min [gpm]
bei ν = 30 mm2/s [142 SUS]
und Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Anschluss Material-Nr. Anschluss Material-Nr.
10TEN0040-PWR3A00-P2,2-M-… 23 [6.1] ..R3 R928041292 ..U4 R928041293
10TEN0063-PWR3A00-P2,2-M-… 35 [9.2] ..R4 R928041294 ..U9 R928041295
10TEN0100-PWR3A00-P2,2-M-… 52 [13.7] ..R4 R928041296 ..U9 R928041297
10TEN0160-PWR3A00-P2,2-M-… 105 [27.7] ..R5 R928041298 ..S5 R928041299
10TEN0250-PWR3A00-P2,2-M-… 160 [42.3] ..R6 R928041300 ..S6 R928041301
10TEN0400-PWR3A00-P2,2-M-… 290 [76.6] ..S8 R928041302 ..S9 R928041303
10TEN0630-PWR3A00-P2,2-M-… 410 [108.3] ..S9 R928041304 ..S8 R928041305
10TEN1000-PWR3A00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S10 R928041306 ..S12 R928041307
10TE2000-PWR3A00-P2,2-M-… 900 [237.7] ..S12 R928041308 ..S10 R928041309
10TE2500-PWR3A00-P2,2-M-… 1100 [290.6] ..S12 R928041310 ..S10 R928041311
10TEN0040-PWR6A00-P2,2-M-… 40 [10.6] …R3 R928052853 …U4 R928052854
10TEN0063-PWR6A00-P2,2-M-… 58 [15.3] …R4 R928052855 …U9 R928052856
10TEN0100-PWR6A00-P2,2-M-… 76 [20.1] …R4 R928052857 …U9 R928052858
10TEN0160-PWR6A00-P2,2-M-… 179 [47.3] …R5 R928044990 …S5 R928053324
10TEN0250-PWR6A00-P2,2-M-… 248 [65.5] …R6 R928046782 …S6 R928048118
10TEN0400-PWR6A00-P2,2-M-… 442 [116.8] …S8 R928046816 …S9 R928052860
10TEN0630-PWR6A00-P2,2-M-… 545 [144.0] …S9 R928044949 …S8 R928044930
10TEN1000-PWR6A00-P2,2-M-… 910 [240.4] …S10 R928046825 …S12 R928052861
10TEN2000-PWR6A00-P2,2-M-… 1310 [346.1] …S12 R928052862 …S10 R928052264
10TEN2500-PWR6A00-P2,2-M-… 1440 [380.4] …S12 R928052863 …S10 R928044973
10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-… 43 [11.3] ..R3 R928041271 ..U4 R928041272
10TEN0063-PWR10A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928041273 ..U9 R928041274
10TEN0100-PWR10A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041275 ..U9 R928041276
10TEN0160-PWR10A00-P2,2-M-… 190 [50.2] ..R5 R928041277 ..S5 R928041278
10TEN0250-PWR10A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928041279 ..S6 R928041280
10TEN0400-PWR10A00-P2,2-M-… 460 [121.5] ..S8 R928041281 ..S9 R928041282
10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S9 R928041283 ..S8 R928041284
10TEN1000-PWR10A00-P2,2-M-… 970 [256.2] ..S10 R928041285 ..S12 R928041286
10TE2000-PWR10A00-P2,2-M-… 1350 [356.6] ..S12 R928041288 ..S10 R928041289
10TE2500-PWR10A00-P2,2-M-… 1450 [383.0] ..S12 R928041290 ..S10 R928041291
10TEN0040-PWR20A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R3 R928041199 ..U4 R928041200
10TEN0063-PWR20A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041201 ..U9 R928041202
10TEN0100-PWR20A00-P2,2-M-… 95 [25.1] ..R4 R928041203 ..U9 R928041204
10TEN0160-PWR20A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R5 R928041205 ..S5 R928041206
10TEN0250-PWR20A00-P2,2-M-… 320 [84.5] ..R6 R928041208 ..S6 R928041209

Tankanbau-Rücklauffilter | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 7/30
RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Zubehör
elektronisches Schaltelement für Wartungsanzeigen
Bei Verwendung eines elektrischen Schaltelements mit
Signalunterdrückung bis 30 °C [86 °F] (WE-2SPSU-M12X1,
R928028411) ist darauf zu achten, dass die mechanisch-
optische Wartungsanzeige in der Ausführung aus Alumi-
nium verwendet werden muss. Diese Wartungsanzeigen
sind im Filtertypschlüssel als „V0,8“, „V1,5“ oder „V2,2“
bezeichnet. Siehe hierzu auch Kapitel „Ersatzteile und
Zubehör“.
Die temperaturgesteuerte Signalverarbeitung funktioniert
nicht bei mechanisch-optischen Wartungsanzeigen aus
Polyamid.
Wartungsanzeige
01 elektronisches Schaltelement WE
Signalart
02 1 Schaltpunkt 1SP
2 Schaltpunkte, 3 LED 2SP
2 Schaltpunkte, 3 LED und Signalunterdrückung bis 30 °C [86 °F] 2SPSU
Stecker
03 Rundsteckverbindung M12x1, 4-polig M12x1
Rechteck-Steckverbinder, 2-polig, Bauform A nach EN-175301-803, nur möglich bei Signalart "1SP" EN175301-803
01 02 03
WE – –
Material-Nummern der elektronischen Schaltelemente
Mit der Option „mechanisch-optische Wartungsanzeige“ (V..., P...) werden werkseitig zwei mechanisch-optische
Wartungsanzeigen verbaut. Somit sind immer zwei elektrische Schaltelemente als optionales Zubehör zu ordern.
Material-Nr. Typ Signal Schaltpunkte Stecker LED
R928028409 WE-1SP-M12x1 Wechsler 1
M12x1
Ohne
R928028410 WE-2SP-M12x1 Schließer (bei 75 %)/
Öffner (bei 100 %) 2 3 Stück
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Öffner 1 EN 175301-803 Ohne
��
�
��
��
��
�
��
��
������
��
��
��
�
��
��
��
�
��
��
���� ������
��
��
��
8/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
Leitungsdosen (max. zulassige Spannung: 50 V)
Leitungsdose passend zu K24 4-polig, M12x1
mit Schraubanschluss, Kabelverschraubung Pg9.
Material-Nr. R900031155
für elektronisches Schaltelement mit Rundsteckverbindung M12x1
Leitungsdose passend zu K24-3m 4-polig, M12x1
mit angespritztem PVC-Kabel, 3 m lang.
Leitungsquerschnitt: 4 x 0,34 mm2
Aderkennzeichnung: 1	 braun 	 2	 weiß
	 3	 blau	 4	 schwarz
Material-Nr. R900064381
Bestellangaben
Zubehör
(Maßangaben in mm [inch])
Bestellbeispiel:
Tankanbau-Rücklauffilter mit mechanisch-optischer Wartungsanzeige für pNenn = 10 bar [145 psi], Nenngröße 0100,
mit Filterelement 10 μm und elektronischem Schaltelement M12x1 mit 1 Schaltpunkt für Druckflüssigkeit Mineralöl
HLP nach DIN 51524.
Filter mit mech.-opt.Wartungsanzeige: 	 10TEN0100-PWR10A00-P2,2-M-R4 	 Material-Nr: R928041275
Elektr. Schaltelement: 	 WE-1SP-M12x1 	 Material-Nr: R928028409
Leitungsdose:	 Leitungsdose passend zu K24 4-polig, 	 Material-Nr. R900031155
	 M12x1 mit Schraubanschluss,
	 Kabelverschraubung Pg9
Austrittsrohr, steckbar, Nenngröße 0040-0100
Die Austrittsrohre werden auf das Auslaufstück des Filter-
topfes aufgesteckt. Der richtige Sitz wird durch einen
hörbaren Klick bestätigt. Nach dem Aufstecken kann das
Austrittsrohr nicht mehr entfernt werden.
Material-Nr. Beschreibung
R928038744 ACC-R-10TEN0040-0100-R110
R928038745 ACC-R-10TEN0040-0100-R150
R928038746 ACC-R-10TEN0040-0100-R250
Austrittsrohre
Tankanbau-Rücklauffilter | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 9/30
RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Filterauslegung
Eine einfache Auswahl der Filtergröße ist mit dem Online-Tool FilterSelect möglich. Mit den Systemparametern Betriebs-
druck, Volumenstrom und Fluid kann der Filter ausgelegt werden. Die erforderliche Filterfeinheit ergibt sich aus der
Anwendung, der Schmutzempfindlichkeit der Komponenten und der Umgebungsbedingungen.
Das Programm führt Schritt für Schritt durch das Menü.
Eine Dokumentation der Filterauswahl kann am Ende als PDF generiert werden. Diese beinhaltet die eingegebenen
Parameter, den ausgelegten Filter mit Materialnummer inklusive Ersatzteile und die Druckverlustkurven.
Link Filterselect:
Weitere Sprachen können über die Seitennavigation ausgewählt werden.
10/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
Symbole
Schaltteil Kontakte
Schalt-
punkt
100%
LED rot
Schalt-
punkt
75%
LED gelb
Bereit-
schaft
LED grün
30 °C / 20 °C
[86 °F]/[68 °F]
ein   /   aus
elektronisches Schaltelement

20/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Bauart 1.
Nenngröße
02 TEN...
(Filterelemente nach DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
TE...
(Filterelemente nach Hengst Standard)
2000
2500
Filterfeinheit in µm
03 Nominell Papier, nicht reinigbar P10
P25
Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G25
G100
Absolut
(ISO 16889); βx(c) ≥ 200)
Glasfasermaterial, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
wasseradsorbierend, nicht reinigbar AS3
AS6
AS10
AS20
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi]  A00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Dichtung
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05 06
1. – A00 – 0 –
Filterelement
Bestellbeispiel:
1.0100 PWR3-A00-0-M
Weitere Informationen über Hengst Filterelemente finden Sie in Datenblatt 51515.
Tankanbau-Rücklauffilter | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 21/30
RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Vorzugsprogramm
Ersatzelemente
Filterelement Typ
Filtermaterial/Material-Nr.
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20
1.0040 …A00-0-M R928005835 R928005836 R928005837 R928005838
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855 R928005856
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873 R928005874
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891 R928005892
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927 R928005928
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041235
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041315
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Wartungsanzeige W
02 mechanisch-optische Anzeige O
Bauform
03 Staudruck, modulare Bauart S01
Schaltdruck
04 0,8 bar [12 psi] (nicht möglich bei Kunststoff-Ausführung) 0,8
1,5 bar [22 psi] (nicht möglich bei Kunststoff-Ausführung) 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Max. Nenndruck
06 10 bar [145 psi] 10
Gehäusewerkstoff
07 Kunststoff nur 2,2 bar [32 psi] möglich PA
Aluminium ohne Angabe
01 02 03 04 05 06 07
W O ‒ S01 ‒ ‒ ‒ 10
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Material-Nr. Beschreibung
R928038773 WO-S01-0,8-M-10
R928038772  WO-S01-0,8-V-10
R928038776 WO-S01-1,5-M-10
R928038774 WO-S01-1,5-V-10
R901025310 WO-S01-2,2-M-10
R901066232 WO-S01-2,2-V-10
R928038771 WO-S01-2,2-M-10-PA
R928038769 WO-S01-2,2-V-10-PA
22/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Dichtungssatz D
02 Baureihe 10TE
Nenngröße
03 0040-0100 N0040-0100
0160-0250 N0160-0250
0400-0630 N0400-0630
1000 N1000
2000-2500 2000-2500
Dichtung
04 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Ergänzende Angaben
05 Belüftungsfilter mit Ölnebelabscheider (nur für NG0040-0100) FN
01 02 03 04 05
D 10TE ‒ ‒
Dichtungssatz
Dichtungssatz
Material-Nr. Beschreibung
R928019705 71.001 P5-S00-0-0
Belüftungsfilterelement
(nur für 10TEN0040-0100) inkl. Kunststoffkappe
Material-Nr. Beschreibung
R928019224
M010 0-6 bar [0-87psi],
Fluidanschluss R1/4, Ø50 mm
Manometer 1)
gelb
grün
rot
1) 	 Bei Verwendung eines Manometers reduziert sich der maximal
zulässige Betriebsdruck auf 6 bar [87 psi].
Material-Nr. Beschreibung
R928028013 D10TEN0040-0100-M
R928028014 D10TEN0160-0250-M
R928028015 D10TEN0400-0630-M
R928039806 D10TEN1000-M
R928039807 D10TE2000-2500-M
R928048445 D10TEN0040-0100-V
Material-Nr. Beschreibung
R928052864 D10TEN0160-0250-V
R928052765 D10TEN0400-0630-V
R928052865 D10TEN1000-V
R928052866 D10TE2000-2500-V
R928048707   D10TEN0040-0100-M-FN
R928048709   D10TEN0040-0100-V-FN
Tankanbau-Rücklauffilter | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 23/30
RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Montage, Inbetriebnahme, Wartung
Montage

Material-Nr.
Hengst
Typenschlüssel Material-Nr.
Rexroth
Komplett Filter
1052217B 10TEN0040-PWR3A00-P2,2-M-U4 R928041293
1052077B 10TEN0063-PWR3A00-P2,2-M-U9 R928041295
1010303B 10TEN0100-PWR3A00-P2,2-M-U9 R928041297
1010305B 10TEN0160-PWR3A00-V2,2-M-S5 R928041299
1010307B 10TEN0250-PWR3A00-P2,2-M-S6 R928041301
1051876B 10TEN0400-PWR3A00-P2,2-M-S9 R928041303
1010310B 10TEN0630-PWR3A00-P2,2-M-S8 R928041305
1051863B 10TEN1000-PWR3A00-P2,2-M-S12 R928041307
1010313B 10TE2000-PWR3A00-P2,2-M-S10 R928041309
1010315B 10TE2500-PWR3A00-P2,2-M-S10 R928041311
1015055B 10TEN0040-PWR6A00-P2,2-M-U4 R928052854
1015057B 10TEN0063-PWR6A00-P2,2-M-U9 R928052856
1015059B 10TEN0100-PWR6A00-P2,2-M-U9 R928052858
1015346B 10TEN0160-PWR6A00-P2,2-M-S5 R928053324
1012908B 10TEN0250-PWR6A00-P2,2-M-S6 R928048118
1015061B 10TEN0400-PWR6A00-P2,2-M-S9 R928052860
1011113B 10TEN0630-PWR6A00-P2,2-M-S8 R928044930
1015062B 10TEN1000-PWR6A00-P2,2-M-S12 R928052861
1014762B 10TE2000-PWR6A00-P2,2-M-S10 R928052264
1011137B 10TE2500-PWR6A00-P2,2-M-S10 R928044973
1010280B 10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-U4 R928041272
1010282B 10TEN0063-PWR10A00-P2,2-M-U9 R928041274
1010284B 10TEN0100-PWR10A00-P2,2-M-U9 R928041276
1010286B 10TEN0160-PWR10A00-V2,2-M-S5 R928041278
1010288B 10TEN0250-PWR10A00-P2,2-M-S6 R928041280
1010290B 10TEN0400-PWR10A00-P2,2-M-S9 R928041282
1010292B 10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-S8 R928041284
1010294B 10TEN1000-PWR10A00-P2,2-M-S12 R928041286
1010297B 10TE2000-PWR10A00-P2,2-M-S10 R928041289
1010299B 10TE2500-PWR10A00-P2,2-M-S10 R928041291
1052236B 10TEN0040-PWR20A00-P2,2-M-U4 R928041200
1052095B 10TEN0063-PWR20A00-P2,2-M-U9 R928041202
1051957B 10TEN0100-PWR20A00-P2,2-M-U9 R928041204
1051897B 10TEN0160-PWR20A00-V2,2-M-S5 R928041206
1010237B 10TEN0250-PWR20A00-P2,2-M-S6 R928041209
1010239B 10TEN0400-PWR20A00-P2,2-M-S9 R928041211
1010247B 10TEN0630-PWR20A00-P2,2-M-S8 R928041224
1010249B 10TEN1000-PWR20A00-P2,2-M-S12 R928041226
1010251B 10TE2000-PWR20A00-P2,2-M-S10 R928041229
1010253B 10TE2500-PWR20A00-P2,2-M-S10 R928041231
Material-Nr.
Hengst
Typenschlüssel Material-Nr.
Rexroth
Komplett Filter
1010300B 10TEN0040-PWR3A00-P2,2-M-R3 R928041292
1010301B 10TEN0063-PWR3A00-P2,2-M-R4 R928041294
1010302B 10TEN0100-PWR3A00-P2,2-M-R4 R928041296
1010304B 10TEN0160-PWR3A00-V2,2-M-R5 R928041298
1010306B 10TEN0250-PWR3A00-P2,2-M-R6 R928041300
1010308B 10TEN0400-PWR3A00-P2,2-M-S8 R928041302
1010309B 10TEN0630-PWR3A00-P2,2-M-S9 R928041304
1010311B 10TEN1000-PWR3A00-P2,2-M-S10 R928041306
1010312B 10TE2000-PWR3A00-P2,2-M-S12 R928041308
1010314B 10TE2500-PWR3A00-P2,2-M-S12 R928041310
1015054B 10TEN0040-PWR6A00-P2,2-M-R3 R928052853
1015056B 10TEN0063-PWR6A00-P2,2-M-R4 R928052855
1015058B 10TEN0100-PWR6A00-P2,2-M-R4 R928052857
1011150B 10TEN0160-PWR6A00-P2,2-M-R5 R928044990
1012244B 10TEN0250-PWR6A00-P2,2-M-R6 R928046782
1012266B 10TEN0400-PWR6A00-P2,2-M-S8 R928046816
1011123B 10TEN0630-PWR6A00-P2,2-M-S9 R928044949
1012271B 10TEN1000-PWR6A00-P2,2-M-S10 R928046825
1015063B 10TE2000-PWR6A00-P2,2-M-S12 R928052862
1015064B 10TE2500-PWR6A00-P2,2-M-S12 R928052863
1010279B 10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-R3 R928041271
1010281B 10TEN0063-PWR10A00-P2,2-M-R4 R928041273
1010283B 10TEN0100-PWR10A00-P2,2-M-R4 R928041275
1010285B 10TEN0160-PWR10A00-P2,2-M-R5 R928041277
1010287B 10TEN0250-PWR10A00-P2,2-M-R6 R928041279
1010289B 10TEN0400-PWR10A00-P2,2-M-S8 R928041281
1010291B 10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-S9 R928041283
1010293B 10TEN1000-PWR10A00-P2,2-M-S10 R928041285
1010296B 10TE2000-PWR10A00-P2,2-M-S12 R928041288
1010298B 10TE2500-PWR10A00-P2,2-M-S12 R928041290
1010231B 10TEN0040-PWR20A00-P2,2-M-R3 R928041199
1010232B 10TEN0063-PWR20A00-P2,2-M-R4 R928041201
1010233B 10TEN0100-PWR20A00-P2,2-M-R4 R928041203
1010234B 10TEN0160-PWR20A00-V2,2-M-R5 R928041205
1010236B 10TEN0250-PWR20A00-P2,2-M-R6 R928041208
1010238B 10TEN0400-PWR20A00-P2,2-M-S8 R928041210
1010246B 10TEN0630-PWR20A00-P2,2-M-S9 R928041223
1010248B 10TEN1000-PWR20A00-P2,2-M-S10 R928041225
1010250B 10TE2000-PWR20A00-P2,2-M-S12 R928041228
1010252B 10TE2500-PWR20A00-P2,2-M-S12 R928041230
Tankanbau-Rücklauffilter | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 29/30
RD 51424, Ausgabe: 2025-02, Hengst Filtration GmbH
Material-Nr.
Hengst
Typenschlüssel Material-Nr.
Rexroth
Verlängerungs - Rohre für NG0040-0100
1009224B ACC-R-10TEN0040-0100-R110 R928038744
1009225B ACC-R-10TEN0040-0100-R150 R928038745
1009226B ACC-R-10TEN0040-0100-R250 R928038746
Filterelement
1002277B 1.0040 PWR3-A00-0-M R928005835
1002292B 1.0063 PWR3-A00-0-M R928005853
1002309B 1.0100 PWR3-A00-0-M R928005871
1002326B 1.0160 PWR3-A00-0-M R928005889
1002344B 1.0250 PWR3-A00-0-M R928005925
1002361B 1.0400 PWR3-A00-0-M R928005961
1002379B 1.0630 PWR3-A00-0-M R928005997
1002395B 1.1000 PWR3-A00-0-M R928006033
1010316B 1.2000 PWR3-A00-0-M R928041312
1010317B 1.2500 PWR3-A00-0-M R928041314
1002278B 1.0040 PWR6-A00-0-M R928005836
1002293B 1.0063 PWR6-A00-0-M R928005854
1002310B 1.0100 PWR6-A00-0-M R928005872
1002327B 1.0160 PWR6-A00-0-M R928005890
1002345B 1.0250 PWR6-A00-0-M R928005926
1002362B 1.0400 PWR6-A00-0-M R928005962
1002380B 1.0630 PWR6-A00-0-M R928005998
1002396B 1.1000 PWR6-A00-0-M R928006034
1012931B 1.2000 PWR6-A00-0-M R928048158
1012258B 1.2500 PWR6-A00-0-M R928046806
1002279B 1.0040 PWR10-A00-0-M R928005837
1002294B 1.0063 PWR10-A00-0-M R928005855
1002311B 1.0100 PWR10-A00-0-M R928005873
1002328B 1.0160 PWR10-A00-0-M R928005891
1002346B 1.0250 PWR10-A00-0-M R928005927
1002363B 1.0400 PWR10-A00-0-M R928005963
1002381B 1.0630 PWR10-A00-0-M R928005999
1002397B 1.1000 PWR10-A00-0-M R928006035
1010026B 1.2000 PWR10-A00-0-M R928040797
1010028B 1.2500 PWR10-A00-0-M R928040800
1002280B 1.0040 PWR20-A00-0-M R928005838
1002295B 1.0063 PWR20-A00-0-M R928005856
1002312B 1.0100 PWR20-A00-0-M R928005874
1002329B 1.0160 PWR20-A00-0-M R928005892
1002347B 1.0250 PWR20-A00-0-M R928005928
1002364B 1.0400 PWR20-A00-0-M R928005964
1002382B 1.0630 PWR20-A00-0-M R928006000
1002398B 1.1000 PWR20-A00-0-M R928006036
1010256B 1.2000 PWR20-A00-0-M R928041235
1010257B 1.2500 PWR20-A00-0-M R928041237
Material-Nr.
Hengst
Typenschlüssel Material-Nr.
Rexroth
Optische Verschmutzungsanzeiger
1009232B WO-S01-0,8-M-10 R928038773
1009231B WO-S01-0,8-V-10 R928038772
1009234B WO-S01-1,5-M-10 R928038776
1009233B WO-S01-1,5-V-10 R928038774
1000524B WO-S01-2,2-M-10 R901025310
1000529B WO-S01-2,2-V-10 R901066232
1009230B WO-S01-2,2-M-10-PA R928038771
1009229B WO-S01-2,2-V-10-PA R928038769
1004755B M010 0-6 BAR R928019224
El. Schaltelemente und Leitungsdosen
1006503B WE-1SP-M12X1 R928028409
1006504B WE-2SP-M12X1 R928028410
1006505B WE-2SPSU-M12X1 R928028411
1008297B WE-1SP-EN175301-803 R928036318
1000460B PLUG-IN CONNECTOR  4P Z24
SPEZ
R900031155
1000466B PLUG-IN CONNECTOR  4P
Z24M12X1   +3MSPEZ
R900064381
Filterelement für Belüftung
1004914B 71.001 P5-S00-0-0 R928019705
Dichtungssatz
1006362B D10TEN0040-0100-M R928028013
1006363B D10TEN0160-0250-M R928028014
1006364B D10TEN0400-0630-M R928028015
1009695B D10TEN1000-M R928039806
1009696B D10TE2000-2500-M R928039807
1013095B D10TEN0040-0100-V R928048445
1015065B D10TEN0160-0250-V R928052864
1015006B D10TEN0400-0630-V R928052765
1015066B D10TEN1000-V R928052865
1015067B D10TE2000-2500-V R928052866
1013206B D10TEN0040-0100-M-FN R928048707
1013208B D10TEN0040-0100-V-FN R928048709
Übersetzungstabelle (Rexroth-Materialnummer zu Hengst Materialnummer)
Hengst Filtration GmbH, RD 51424, Ausgabe: 2025-02
30/30 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Tankanbau-Rücklauffilter
Hengst Filtration GmbH
Hardtwaldstr. 43
68775 Ketsch, Germany
Telefon +49 (0) 62 02 / 6 03-0